流动资金，期限为2+N年，第1-2年初始利率为4.05%固定利率，第3年起票面利率将采用票面

利率重置日之前一期基准利率加上初始利差再加上300个基点确定。上述事项详见《招商公路

2020年公开发行可续期公司债券（第一期）发行结果公告》。

2020年10月20日，公司2020年公开发行可续期公司债券（第二期）（债券简称20招路Y2、

2020招路Y3），发行规模为18亿元，用于偿还公司及下属子公司有息债务，部分用于补充公

司及下属子公司流动资金，本期可续期公司债券包括两个品种：品种一，发行规模13亿元，

期限为2+N年，第1-2年初始利率为4.13%固定利率，第 3年起票面利率将采用票面利率重置日

之前一期基准利率加上初始利差再加上300个基点确定；品种二，发行规模5亿元，期限为3+N

招商局公路网络科技控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

77

年，第1-3年初始利率为4.40%固定利率，第4年起票面利率将采用票面利率重置日之前一期基

准利率加上初始利差再加上300个基点确定。上述事项详见《招商公路2020年公开发行可续期

公司债券（第二期）发行结果公告》。

（四）2020年9月30日，公司第二届董事会第十四次会议审议通过了《关于以债权投资计

划方式融资的议案》，同意公司与人保资本投资管理有限公司通过合作设立人保资本—招商

公路永续债权投资计划（一期）的方式进行融资，人保资本债权投资计划融资总额不超过人

民币25亿元，期限为无固定期限。同意公司与平安信托有限责任公司通过合作开展永续债权

投资集合资金信托计划（“平安信托债权投资计划”）方式进行融资，平安信托债权投资计

划融资总额不超过人民币50亿元，期限为无固定期限。上述事项详见《招商公路关于以债权

投资计划方式融资的公告》。

公司已于2020年12月9日完成2.51亿元平安信托债权投资计划提款，期限为3+N年，第1-3

年初始利率为4.7%固定利率；公司于2020年12月30日完成12.5亿元人保资本债权投资计划提

款，期限为3+N年，第1-3年初始利率为4.7%固定利率。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2020年6月29日，公司全资子公司招商交科院与长江航运、长航规划院签署《股权转让协

议》，由招商交科院收购长航规划院100%的股权，收购价格19,980.67万元。上述股权受让对

价已全额支付，并于2020年7月30日完成股东变更登记。

招商局公路网络科技控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

78

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,623,378,633 91.02%   -1,377,952,003 -1,377,952,003 4,245,426,630 68.72%

 1、国家持股

 2、国有法人持股 4,639,126,667 75.09%   -393,700,787 -393,700,787 4,245,425,880 68.72%

 3、其他内资持股 984,251,966 15.93%   -984,251,216 -984,251,216 750 0.00%

  其中：境内法人持股 984,251,966 15.93%   -984,251,966 -984,251,966 0 0.00%

   境内自然人持股   750 750 750 0.00%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 554,838,705 8.98%   1,377,963,097 1,377,963,097 1,932,801,802 31.28%

 1、人民币普通股 554,838,705 8.98%   1,377,963,097 1,377,963,097 1,932,801,802 31.28%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 6,178,217,338 100.00%   11,094 11,094 6,178,228,432 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（一）公司公开发行可转换公司债券自2019年9月30日起进入转股期，部分债券持有人在

报告期内实施转股导致股份总数增加。

（二）公司部分限售股股东解除限售股份数量为1,377,952,753股并于2020年12月25日上

市流通。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

招商局公路网络科技控股股份有限公司 2020 年年度报告全文

79

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除限售

股数

期末限

售股数
限售原因 解除限售日期

四川交投产融控股

有限公司
393,700,787  393,700,787 0 首发前限售股 2020年 12月 24日

中新互联互通投资

基金管理有限公司

－重庆中新壹号股